

Obec Hrušovany u Brna

Masarykova 17, 664 62 Hrušovany u Brna

Váš dopis s čj.:
Ze dne:
Číslo jednací: HUB-309/2021
Spisová značka: 106/1999 - 2021

Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavel Kadlec
Tel: 602158895
E-mail: tajemnik@ouhrusovany.cz
Datová schránka: f6fby7k
Datum: 22.02.2021

Člověk v tísni, o.p.s.

**Šafaříkova 635/24
120 00 Praha 2**

Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážení,
dne 9. 2. 2021 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

Žádali jste následující:

- 1) počet exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) vedených naší obcí, v nichž naše obec jako oprávněný vymáhá poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po povinných - plátcích poplatku, kteří byli v době vyměření poplatku nezletilí (tj. osobami mladšími 18 let v době vyměření poplatku nikoliv v době nařízení exekuce) a dále ve sdělení čísel jednacích těchto exekučních řízeních u konkrétního exekutora;
- 2) počet exekucí dle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu (tj. tzv. daňových exekucí) vedených naší obcí, v nichž naše obec jako oprávněný vymáhá poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po povinných - plátcích poplatku, kteří byli v době vyměření poplatku nezletilí (tj. osobami mladšími 18 let v době vyměření poplatku nikoliv v době nařízení exekuce) a dále ve sdělení čísel jednacích těchto daňových exekucí s uvedením subjektu, který je vymáhá;
- 3) zda naše obec uzavřela veřejnoprávní smlouvu na výkon přenesené působnosti spočívající v přenosu výkonu vymáhání nedoplatek na jiného správce poplatku (pokud jde o poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích) a pokud ano, o předložení textu této smlouvy;
- 4) počet exekucí dle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) vedených naší obcí, v nichž naše obec jako oprávněný vymáhá jinou pohledávku než za poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích po povinných, kteří byli v době zahájení vymáhání nezletilí (tj. osobami mladšími 18 let), dále ve sdělení o jaký typ pohledávky se jedná, čísel jednacích těchto exekučních řízeních u konkrétního exekutora.

K žádosti sdělujeme:

- 1) Poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, jsou po osobách, jež byly v době vyměření poplatků nezletilé, vymáhány v 67 exekučních řízeních. Spisové značky řízení jsou uvedeny v příloženém seznamu*, přičemž za jedno řízení je třeba považovat všechna řízení, uvedená na jednom řádku, neboť se jedná o řízení, spojená podle § 37 odst. 4 exekučního řádu.
- 2) Poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, nejsou podle daňového řádu vymáhány.
- 3) Veřejnoprávní smlouva na výkon přenesené působnosti spočívající v přenosu výkonu vymáhání

nedoplatku na jiného správce poplatku (pokud jde o poplatky za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích) uzavřena nebyla. V příloze je smlouva o provedení exekucí se soudním exekutorem.

4) Jiné pohledávky než pohledávky na poplatcích za provoz systému shromažďování odpadů dle zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, nejsou po osobách, které byly ke dni zahájení exekučního řízení nezletilé, vymáhány, a to zejména proto, že právní předpisy v ostatních případech nepřipouštějí vznik takové pohledávky, případně umožňují vymáhat takovou pohledávku po jiné odpovědné osobě.

*

1. 107 EX 288/13, 107 EX 61/14, 107 EX 13/16
2. 107 EX 306/12
3. 107 EX 280/13, 107 EX 69/14, 107 EX 19/16
4. 107 EX 71/14
5. 107 EX 72/14
6. 107 EX 372/12
7. 107 EX 278/13, 107 EX 75/14, 107 EX 22/16
8. 107 EX 370/12
9. 107 EX 270/13, 107 EX 76/14
10. 107 EX 211/13, 107 EX 77/14, 107 EX 23/16
11. 107 EX 229/13, 107 EX 79/14
12. 107 EX 365/12
13. 107 EX 268/13, 107 EX 81/14
14. 107 EX 362/12
15. 107 EX 230/13, 107 EX 83/14
16. 107 EX 368/12
17. 107 EX 92/14, 107 EX 35/16
18. 107 EX 91/14, 107 EX 34/16
19. 107 EX 223/13, 107 EX 167/14, 107 EX 105/16
20. 107 EX 378/12
21. 107 EX 294/13, 107 EX 96/14
22. 107 EX 379/12
23. 107 EX 293/13, 107 EX 97/14
24. 107 EX 39/16
25. 107 EX 40/16
26. 107 EX 98/14
27. 107 EX 384/12
28. 107 EX 290/13, 107 EX 99/14
29. 107 EX 104/14
30. 107 EX 44/16
31. 107 EX 289/13
32. 107 EX 307/13
33. 107 EX 304/13, 107 EX 107/14
34. 107 EX 256/13
35. 107 EX 257/13
36. 107 EX 290/12
37. 107 EX 301/13
38. 107 EX 376/12
39. 107 EX 311/13, 107 EX 112/14
40. 107 EX 299/12
41. 107 EX 307/12
42. 107 EX 244/13, 107 EX 110/14, 107 EX 26/16
43. 107 EX 380/12
44. 107 EX 246/13, 107 EX 144/14, 107 EX 54/16
45. 107 EX 115/14
46. 107 EX 116/14, 107 EX 55/16
47. 107 EX 118/14
48. 107 EX 282/12
49. 107 EX 260/13
50. 107 EX 283/12
51. 107 EX 262/13

- 52. 107 EX 248/13, 107 EX 120/14, 107 EX 61/16
- 53. 107 EX 316/13
- 54. 107 EX 308/12
- 55. 107 EX 252/13, 107 EX 125/14, 107 EX 68/16
- 56. 107 EX 297/12
- 57. 107 EX 250/13, 107 EX 128/14, 107 EX 72/16
- 58. 107 EX 210/13, 107 EX 131/14
- 59. 107 EX 134/14, 107 EX 92/16
- 60. 107 EX 202/13, 107 EX 139/14
- 61. 107 EX 298/12
- 62. 107 EX 321/13, 107 EX 140/14, 107 EX 84/16
- 63. 107 EX 232/13, 107 EX 151/14, 107 EX 85/16
- 64. 107 EX 235/13, 107 EX 152/14, 107 EX 86/16
- 65. 107 EX 234/13, 107 EX 154/14, 107 EX 89/16
- 66. 107 EX 233/13, 107 EX 155/14, 107 EX 88/16
- 67. 107 EX 320/13, 107 EX 141/14, 107 EX 65/16

Uvedené odpovědi zpracovala kancelář smluvního soudního exekutora.

Poskytnutou informaci zasíláme do Vaší datové schránky a zveřejňujeme na webu obce www.hrusovanyubrna.cz v sekci: obecní úřad – dokumenty.

V případě jakýchkoli připomínek nebo dotazů se na mě obraťte. Děkuji.

S pozdravem

Ing. Mgr. Pavel Kadlec
Tajemník OÚ